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VIII. KULTURA 

 

1. DZIAŁALNOŚĆ GMINY W ZAKRESIE KULTURY I PROMOCJI 

 

Drugie, uroczyste wręczenie pamiątkowych tablic Powstańców Wielkopolskich 

 

15 stycznia 2020 r. w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice odbyło się kolejne, 

uroczyste wręczenie tablic Powstańców Wielkopolskich, które zostaną umieszczone przy 

grobach Powstańców znajdujących się na terenie gminy, w celu ich oznakowania. W spotkaniu 

udział brali: Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak, Zastępca Burmistrza Arkadiusz 

Pawłowski oraz zaproszeni goście, którzy reprezentowali rodziny Powstańców 

Wielkopolskich. W sumie do Urzędu Miejskiego, w ramach drugiej tury naboru, złożono 

wnioski o przygotowanie ośmiu tablic.  

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice  
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Spotkanie Noworoczne 2020 

 

16 stycznia 2020 r. Burmistrz Rakoniewic wraz z Rakoniewickim Ośrodkiem Kultury 

zorganizował Spotkanie Noworoczne, na które zaprosił Radnych Powiatowych i Gminnych, 

Sołtysów, Przewodniczące Kół Gospodyń Wiejskich, Prezesów Ochotniczych Straży 

Pożarnych, Dyrektorów placówek oświatowych, Kierowników instytucji działających na 

terenie gminy i  Prezesów Organizacji Pozarządowych. Z okazji Nowego Roku Burmistrz 

Rakoniewic - dr Gerard Tomiak oraz Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury - Gizela 

Ziółkowska, wszystkim obecnym, podziękowali za dotychczasową współpracę i życzyli 

wspaniałego roku, obfitującego w same sukcesy. Głos zabrał również Starosta Grodziski -  

Mariusz Zgaiński. Spotkanie swoim występem uświetniła Julia Lewandowska. 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewic 
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Lekcja obywatelska w Urzędzie Miejskim 

 

17 stycznia 2020 r. rozpoczęliśmy cykl lekcji obywatelskich skierowanych do uczniów 

szkół podstawowych z terenu naszej gminy, Jako pierwsza udział w lekcji wzięła grupa 

uczniów z ZSP Jabłonna. Celem wizyty młodzieży było zaznajomienie się z zasadami działania 

administracji samorządowej oraz zapoznanie się ze strukturą organizacyjną urzędu oraz pracą 

na poszczególnych stanowiskach. Na początku uczniowie zostali zaproszeni do Sali Sesyjnej 

Urzędu Miejskiego, gdzie zostali przywitani przez Burmistrza Rakoniewic dr Gerarda 

Tomiaka, który przybliżył gościom zasady funkcjonowania Urzędu, strukturę organizacyjną 

oraz dokumenty wewnętrzne, w oparciu o które Urząd działa. 

Po teoretycznym wstępie młodzież miała okazję m.in.  dowiedzieć się jak wygląda praca 

urzędników. Uczniowie wysłuchali informacji o warunkach położenia gminy, funkcjonowaniu 

ustawy śmieciowej i dowiedzieli się jak m.in. złożyć deklarację śmieciową. Pracę Wydziału 

omówił pokrótce Kierownik – Paweł Sobecki. Młodzieży o zadaniach, jakie załatwiane są w 

Urzędzie Stanu Cywilnego, opowiedziała Kierownik USC – Magdalena Augustyniak. Dalej 

młodzież zaznajomiona została z pracą Wydziału Finansowego. Uczniowie mieli okazję 

dowiedzieć się skąd biorą się pieniądze na inwestycje, z czego składa się budżet gminy oraz 

jak załatwić sprawy związane z podatkami. O tym opowiedziała Główna Księgowa Katarzyna 

Linkiewicz. Uczniowie spotkali się także z pracownikiem Biura Obsługi Rady – Magdaleną 

Chojnacką, która przekazała uczniom najważniejsze informacje dotyczące prac zarówno samej 

Rady, jak i poszczególnych Komisji Rady. 

Dzięki wizycie w Urzędzie Miejskim uczniowie dowiedzieli się wielu ciekawych rzeczy na 

temat zarządzania gminą, poznając procedury i niektóre przepisy. Liczymy, że czas spędzony 

w Urzędzie sprawi, że młodzi ludzie wzbogacą się o wiedzę, która za kilka lat pomoże im być 

aktywnymi i świadomymi obywatelami, a kto wie - być  może nawet radnymi czy urzędnikami. 

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 
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„O bezpieczeństwie podczas ferii zimowych”  –  zajęcia edukacyjne z Wojewodą 

Wielkopolskim w Wielkopolskim Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach 

 

W Wielkopolsce ferie zimowe rozpoczynają się już w poniedziałek 27 stycznia 2020 r., 

dlatego 24 stycznia 2020 r., w ramach akcji „Bezpieczne ferie zimowe”, odbyło się w 

Wielkopolskim Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach – Oddział Zamiejscowy Centralnego 

Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach, niezwykle ciekawe spotkanie z młodzieżą z klasy 

mundurowej I LO w Opalenicy z udziałem Wojewody Wielkopolskiego Łukasza Mikołajczyka 

oraz Wielkopolskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP mł. bryg. Dariusza Matczaka. W tej 

niecodziennej wizycie wzięli udział również wiceburmistrz Rakoniewic Arkadiusz Pawłowski, 

dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury Gizela Ziółkowska oraz komendanci powiatowi 

PSP z Grodziska Wlkp. i Kościana. 

Zajęcia edukacyjne na temat bezpieczeństwa pożarowego, zasad ewakuacji z budynków oraz 

czujek tlenku węgla i dymu poprowadzili koordynatorzy wojewódzcy ds. prewencji społecznej 

KW PSP w Poznaniu i strażacy z komend powiatowych z Grodziska Wlkp. i Kościana, z 

wykorzystaniem nowoczesnych narzędzi edukacyjnych – mobilnych symulatorów zagrożeń 

pożarowych i ekologicznych budynku mieszkalnego z modułem „Woda-Las” oraz budynku 

użyteczności publicznej. Pokaz symulowanych zagrożeń pożarowych wzbudził duże 

zainteresowanie zarówno młodzieży jak i samego Wojewody, który w rozmowie z młodzieżą 

podkreślił wagę inwestowania w bezpieczeństwo swoje i najbliższych. 

Uczniowie mieli okazję w towarzystwie wojewody zobaczyć interaktywny pokaz w 

Multimedialnej Sali Edukacyjnej „Strażacy na ratunek przyrodzie”, a sam wojewoda zasiadł za 

kierownicą w kabinie wozu strażackiego STAR 21. Prezentację sali poprowadził Hubert Koler 

naczelnik Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa. Na zakończenie spotkania wojewoda wraz 

z komendantem wręczyli młodym uczestnikom spotkania czujki dymu - symbol kampanii 

edukacyjnej Państwowej Straży Pożarnej „Czujka Na Straży Twojego Bezpieczeństwa”. 

Relacje ze spotkania są dostępne na portalu społecznościowym Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz Edukacji i Profilaktyce Pożarowej. 

Tekst st. kpt. Alicja Borucka 
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Pożegnanie i zmiana na stanowisku Komendanta Komisariatu Policji w Rakoniewicach 

 

21 lutego 2020 r. w Komendzie Powiatowej Policji w Grodzisku Wielkopolskim odbyła 

się uroczystość pożegnania odchodzącego na emeryturę służącego prawie 30 lat w mundurze, 

aspiranta sztabowego Tomasza Górnego. Żegnamy nie tylko Komendanta Komisariatu Policji 

w Rakoniewicach, ale i również wspaniałego kolegę oraz bardzo dobrego i zawsze 

uśmiechniętego człowieka. Aspirant Tomasz Górny rozpoczął służbę w patrolówce, później 

został dzielnicowym w rakoniewickim komisariacie. Obdarzony zaufaniem kierownictwa 

został oficerem prasowym Komendy Powiatowej Policji w Grodzisku Wielkopolskim. 

Kolejnym awansem było stanowisko Zastępcy Naczelnika Wydziału Prewencji w grodziskiej 

jednostce, a ostatecznie wrócił do Rakoniewic już jako Komendant miejscowego Komisariatu 

Za wspólnie spędzone lata w imieniu wszystkich policjantek, policjantów oraz pracowników 

Policji dziękował Komendant Powiatowy Policji w Grodzisku Wielkopolskim podinspektor 

Roma Figaszewska wspólnie z Zastępcą podkomisarzem Arturem Ratajczakiem oraz Starostą 

Grodziskim Mariuszem Zgaińskim. Do życzeń dołączyli również policyjni związkowcy 

wręczając prezent stanowiący symbol odpoczynku i rekreacji w czasie wolnym od zajęć 

służbowych. 

Obowiązki nowego Komendanta Komisariatu Policji w Rakoniewicach będzie pełnił mł. asp. 

Karol Wachnik - dotychczasowy kierownik Zespołu Prewencji rakoniewickiej jednostki. 

 

 

Zdjęcie: Archiwum KPP Grodzisk Wlkp. 
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ROK ma rok ! 

 

1 kwietnia 2020 r. obchodziliśmy pierwszą rocznicę powstania Rakoniewickiego 

Ośrodka Kultury. Jak informuje ROK Plany na spędzenie tego ważnego dnia były inne, ale w 

obecnej sytuacji jest to niemożliwe aby wspólnie świętować na żywo. Obchody urodzin ROKu 

przeniesione zostały do internetu.  

Z okazji rocznicy nie mogło jednak zabraknąć okolicznościowego tortu oraz życzeń, które na 

ręce Gizeli Ziółkowskiej Dyrektor Rakoniewickiego Ośrodka Kultury złożył Burmistrz  

dr Gerard Tomiak. 

 

 

Rocznica zbrodni katyńskiej i katastrofy smoleńskiej 

  

Z okazji 80 rocznicy popełnienia przez NKWD  zbrodni katyńskiej oraz 10 rocznicy 

katastrofy smoleńskiej 10 kwietnia 2020 r. Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak złożył 

wiązankę kwiatów oraz znicze pod obeliskiem na rakoniewickim 

rynku. 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewice 

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 
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Święto Konstytucji 3 Maja w Rakoniewicach 

 

W roku 2020 Święto Konstytucji 3 Maja obchodziliśmy w nieco zmienionej formule. 

Trwająca pandemia nie pozwoliła na zorganizowanie dorocznych, hucznych obchodów. 

Tradycyjnie jednak Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak, w imieniu wszystkich 

Mieszkańców Gminy,  złożył kwiaty pod Pomnikiem Pamięci i Wolności na rakoniewickim 

rynku.  

W 2020 roku minęło 229 lat od czasu uchwalenia ustawy regulującej ustrój prawny 

Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucja 3 Maja była pierwszą w Europie i drugą na 

świecie spisaną konstytucją, dzięki czemu przeszła do historii! 

 
Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 

 

 

Międzynarodowy Dzień Bibliotekarza i Bibliotek 

 

Corocznie, 8 maja, obchodzony jest Ogólnopolski Dzień Bibliotekarza i Bibliotek. 

Tradycyjnie z tej okazji Burmistrz Rakoniewic, dr Gerard Tomiak, złożył wszystkim 

bibliotekarkom z całej Gminy Rakoniewice serdeczne życzenia. Jednocześnie Burmistrz 

podziękował bibliotekarzom za wytrwałość i zaangażowanie w pracę na rzecz podnoszenia 

poziomu i różnorodności oferty kulturalnej w naszej gminie, zwłaszcza w obecnej, trudnej 

sytuacji.  

 



RAPORT O STANIE GMINY RAKONIEWICE ZA ROK 2020 

 

151 
 

30-lecie samorządu terytorialnego w Polsce 

 

27 maja jest dniem szczególnym, najważniejszym (zaraz po Dniu Matki), na swój sposób 

wspaniałym i jednym z najdemokratyczniejszych z demokratycznych. Jest bowiem dzieckiem, które 

przez lata wyrosło na wspaniałego człowieka, 27 maja 1990 roku, kiedy to odbyły się pierwsze po 

II wojnie światowej wybory do organów samorządu terytorialnego. Jak bardzo obywatele 

potrzebowali takiego sposobu wyboru SWOICH przedstawicieli, świadczyły wyniki osiągnięte przez 

komitety obywatelskie właśnie – Solidarność: ponad 53%, komitety lokalne: prawie 25%. 

 To nie był podmuch demokratycznej wolności, to było TSUNAMI, na które złożyła się siła 

pojedynczych głosów lądujących w wyborczych urnach. Tak, rodzi się samorząd lokalny, lokalnie 

sam ma się rządzić…i rzeczywiście tak się dzieje. To tutaj, na miejscu, na tak zwanym „dole” 

najlepiej wiemy, co jest nam potrzebne. To tutaj radni gminni decydują o powstawaniu kolejnych 

chodników, dróg, wszelkich udogodnień, by TUTAJ – i nie jest to pusty slogan – po prostu żyło się 

lepiej. Lokalność jest, istnieje, żyje! Ją się po prostu czuje na każdym kroku, szczególnie  

w mniejszych środowiskach, jakim jest również nasza gmina – Rakoniewice. Z bliska wszystko 

przecież widać lepiej, dokładniej, zauważa się drobne szczegóły, które są niewidoczne z daleka. 

Dlatego właśnie twórcom reformy samorządowej zależało na tym, by problemy, tu, na miejscu, 

rozwiązywali ludzie, tu, na miejscu. Nie Poznań, nie Warszawa, nie jakiś inny ośrodek, w którym – 

być może – ktoś nawet nie wie o naszym istnieniu, ale MY, sami, poprzez wybieranych radnych, 

wójtów, burmistrzów. Czysto, prosto, uczciwie, czytelnie. Bez żadnych algorytmów, przeliczników, 

progów wyborczych, metod D’Honta itp. 

Wygrywają najlepsi, wygrywają Ci, którzy otrzymali najwięcej głosów, Ci, których bezpośrednio 

wybraliśmy, NASI!!!, a nie Ci, którzy mieli najwyższe miejsce na liście wyborczej albo Ci, których 

partia „zrobiła” lepszy wynik. To się może tam „na górze” nie podobać, bo to się naprawdę 

UDAŁO!!! Mała Ojczyzna, bo tak mówimy o naszych samorządach, nie jest mniej ważna, bo jest 

mała. Jest tak samo ważna, jak Ojczyzna – Polska, bo tu też jest Polska, tutaj też z dumą powiewają 

biało – czerwone flagi, tutaj też pełną piersią wyśpiewywany jest Mazurek Dąbrowskiego, tutaj też 

stolicą jest Warszawa – nie inaczej! Samorząd to my wszyscy; mieszkańcy wsi, miasteczek i miast! 

Nie jesteśmy czyimś wrogiem, przeciwnikiem, oportunistą, sabotażystą, malkontentem…Partie nie 

są dla nas. Naszą partią jest nasze gmina. Pracujemy dla siebie i na siebie, dla i na rzecz „małej 

ojczyzny”, by budować siłę tej dużej Ojczyzny.  

Jeszcze Polska Samorządna nie zginęła, kiedy My żyjemy…..                                                                               

             Gerard Tomiak 

Prezentacja link: 

http://rakoniewice.pl/asp/pl_start.asp?typ=13&menu=8&dzialy=8&akcja=artykul&artykul=4957 
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Wyróżnienia dla tegorocznych maturzystów 

 

22 czerwca 2020 r. w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice odbyło się wręczenie 

wyróżnień, dla mieszkańców Gminy Rakoniewice, którzy znaleźli się w gronie najlepszych 

absolwentów Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej - Curie w Wolsztynie i 

Zespołu Szkół Technicznych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Grodzisku Wielkopolskim.  

Wyróżnienia na ręce maturzystów przekazali Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak oraz 

Zastępca Burmistrza Arkadiusz Pawłowski. 

Najlepsi tegoroczni absolwenci: 

Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej- Curie w Wolsztynie: 

1. Polowa Martyna- średnia 5,17 

2. Lipowicz Marika-  średnia  5,05 

3. Strugała Julia- średnia 5,00 

4. Dombrowski Kamil-  średnia 4,94 

5. Wożakowska Agata - średnia 4,89 

 

Zespół Szkół Technicznych w Grodzisku Wlkp.: 

1. Wiktoria Jaskulska - średnia powyżej 5,00 

 

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 
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Najlepsi absolwenci szkół podstawowych nagrodzeni ! 

 

26 czerwca 2020 r. w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice obyło się uroczyste 

wręczenie gratulacji oraz nagród najlepszym absolwentom szkół podstawowych z terenu 

gminy.  

Za bardzo dobre osiągnięcia w nauce uczniowie otrzymali laptopy. W uroczystości młodzieży 

towarzyszyli rodzice. Gratulacje i nagrody absolwentom wręczali natomiast Gerard Tomiak 

Burmistrz Rakoniewic oraz Mirosław Basiński Kierownik Wydziału Oświaty. 

Tegoroczni, najlepsi absolwenci szkół podstawowych to: 

1. Oskar Guzior - Szkoła Podstawowa  im. Marcina Rożka w Jabłonnie, 

2. Mateusz Gindera - Szkoła Podstawowa  im. Powstańców Wielkopolskich w Rakoniewicach, 

3. Rozalia Moszyńska - Szkoła Podstawowa   im. Krzysztofa Żegockiego w Rostarzewie, 

4. Milena Rosołek - Szkoła Podstawowa  im. Adama Mickiewicza w Ruchocicach. 

 

 

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 

 

 

 



RAPORT O STANIE GMINY RAKONIEWICE ZA ROK 2020 

 

154 
 

"Na lato odpoczywaj w Polsce" - Wielkopolskie Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach 

 

6 lipca 2020 r. Wielkopolskie Muzeum Pożarnictwa gościło ekipę telewizji polskiej, 

która nagrywała program z cyklu „Na lato odpoczywaj w Polsce”. Materiał wyemitowany 

został w programie 2 TVP w ramach programu "Pytanie na Śniadanie" w sobotni ranek 11 lipca 

2020 r. 

 

Zdjęcie: Archiwum Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa 

 

Rowerzyści odwiedzili Gminę Rakoniewice 

 

Grupa rowerzystów wyruszyła 10 lipca 2020 r. ze Śremu na kilkudniową wycieczkę 

rowerową. Celem cyklistów jest Berlin. Na trasie rowerzyści postanowili odwiedzić Gminę 

Rakoniewice i skorzystać z możliwości zwiedzenia rakoniewickiego pałacu. Gości po obiekcie 

oprowadził Zastępca Burmistrza Arkadiusz Pawłowski przy okazji opowiadając o historii 

pałacu. Na zakończenie wizyty wykonaliśmy pamiątkowe zdjęcie, a goście ruszyli w dalszą 

drogę.  

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 
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Nowy album Michała Batkiewicza 

 

W lipcu 2020 r. ukazał się najnowszy album Michała Batkiewicza pt. „Rzeźba”. 

Publikacja zawiera fotografie dzieł artysty, w tym Pomnik Pamięci i Wolności, który powstał 

na rakoniewickim rynku z okazji  100-lecia odzyskania niepodległości. Album, zawierający 

fotografie dzieł artysty, był dostępny dla Mieszkańców Gminy, i nie tylko, w Bibliotece 

Publicznej w Rakoniewicach. 

Michał Batkiewicz urodził się w 1957 roku w Nowym Targu. W 978 roku ukończył Liceum 

Sztuk Plastycznych w Zakopanem, a następnie w 1984 r. Wydział Rzeźby Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie. Michał Batkiewicz jest autorem monumentalnych realizacji, wykonał 

także wiele realizacji pomnikowych i plenerowych rozsianych w różnych miejscach globu. 

Autor brał również udział w wielu wystawach zbiorowych oraz indywidualnych. 

 

Zaplanuj lato w Wielkopolsce! 

 

W sobotę 25 lipca 2020 r. nasi przedstawiciele: Oliwia Kaczmarek (Młodszy referent 

ds. Promocji, Kultury, Sportu i Współpracy Zagranicznej Gminy Rakoniewice) oraz Hubert 

Koler (Kierownik Wielkopolskiego Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach) uczestniczyli  

w akcji promocyjnej dotyczącej Turystyki Aktywnej na Placu Wolności w Poznaniu! 

Stolica Wielkopolski była tego dnia idealnym miejscem by pokazać się z jak najlepszej strony. 

Celem akcji było poznanie najpiękniejszych i najciekawszych miejsc w Wielkopolsce,  

w których można spędzić w mniej i bardziej aktywnie, wolny czas. 

Przez cały dzień można było zapoznać się z atrakcjami miast takich jak Poznań, Wągrowiec, 

Złotów i oczywiście Rakoniewice! Atrakcją przygotowaną przez organizatora czyli 

Wielkopolską Organizację Turystyczną było miasteczko rowerowe. 

Poznaniacy zaskoczeni tak dobrym i szybkim połączeniem kolejowym oraz bliskością 

położenia naszej gminy, z chęcią słuchali i dopytywali. Zabytkowe wozy, sikawki oraz sprzęt 

strażacki Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach oraz Kraina Zabaw Bogilu we Wiosce 

przyciągnęły młodszych jak i starszych. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się również 

szlaki piesze i rowerowe naszej Gminy. Bogaci w piękne tereny i wiele ciekawych miejsc 

wartych poznania, nie mogliśmy opędzić się od zainteresowanych turystów.  
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163. rocznica urodzin Michała Drzymały 

 

Chcąc upamiętnić postać Michała Drzymały, symbolu uporczywej walki chłopa 

polskiego z germanizacją, Burmistrz Rakoniewic 13 września 2020 r. złożył symboliczną 

wiązankę kwiatów w 163. rocznicę urodzin naszego regionalnego bohatera.  

Michał Drzymała zasłynął uporczywą walką o polskość i ziemię ojczystą podczas zaborów. 

Walczył z władzami pruskimi o prawo do ziemi. Zapisał się na kartach historii jako symbol 

dążenia do celu będąc właścicielem wozu cyrkowego, w którym mieszkał. 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewice 
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Mateusz Kaczmarek Mistrzem Polski w biegu na 3000 metrów przez przeszkody! 

 

Na XIX Sesji Rady Miejskiej Rakoniewic, w dniu 16 września 2020 r. Przewodniczący 

Rady Miejskiej Krzysztof Krawczyk oraz Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak wręczyli 

Mateuszowi Kaczmarkowi - mistrzowi Polski w biegu na 3000 metrów przez przeszkody, 

kwiaty i pamiątkowy kryształ. Mateusz jest mieszkańcem naszej gminy, na co dzień trenującym 

i studiującym w Bydgoszczy. To tam 24-letni mistrz biega i zdobywa sukcesy w Klubie BKS 

Bydgoszcz.  

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewice 

 

Pasowanie pierwszoklasistów w ZSP Jabłonna 

 

Dnia 16 września 2020r. w Szkole Podstawowej w Jabłonnie odbyło się pasowanie 

uczniów klas pierwszych. Uroczystość swoją obecnością zaszczycili Burmistrz Rakoniewic dr 

Gerard Tomiak, Dyrektor szkoły pani Bernadeta Gindera, wicedyrektor pan Cezary 

Pogonowski oraz przedstawiciel rodziców Anna Stankowska. Aby zasłużyć na miano ucznia 

naszej szkoły, dzieci musiały wykazać się znajomością wiersza W. Bełzy „Katechizm młodego 

Polaka”, zaśpiewać piosenki oraz odpowiedzieć na pytania dotyczące zachowania się w szkole. 

Prowadzenie uroczystości powierzono uczennicy klasy ósmej. Piosenkę swoim młodszym 

kolegom i koleżankom zaśpiewały też trzy uczennice klasy czwartej. Po zaprezentowaniu 
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umiejętności pierwszaków, odbyło się uroczyste odczytanie przez p. Dyrektor aktu ślubowania. 

Po nim każdy uczeń został pasowany na pierwszoklasistę, co zostało poświadczone pięknym 

dyplomem wręczanym przez wychowawców – panią Teresę Manię i pana Sławomira Pielę. Na 

koniec pan Burmistrz, pani Dyrektor oraz przedstawiciel rodziców wręczyli naszym 

stuprocentowym pierwszakom upominki. Rodzice obu klas ufundowali również dla każdej 

klasy pięknie zapakowane cukierki oraz tuje z okolicznościową tabliczką, które na pamiątkę 

tego wydarzenia zostaną posadzone na terenie naszej szkoły. 

 

Fotografie K. Hypta i S.Piela 

 

 

Grodziskie Stowarzyszenie Cyklistów odwiedziło Gminę Rakoniewice 

 

19 września 2020 r. w sobotnie słoneczne przedpołudnie Gminę Rakoniewice 

odwiedziła liczna grupa Grodziskiego Stowarzyszenia Cyklistów. Był to XXI Rodzinny Rajd 

Rowerowy objęty patronatem Burmistrza Grodziska Wielkopolskiego. Członkowie 

stowarzyszenia i miłośnicy dwóch kół i przerzutek obrali za cel Pałac Czarneckich oraz 

Regionalną Izbę Pamięci Zenona Zająca w rostarzewskim ratuszu. Uczestnicy rajdu pokonali 

trasę dla zajęcy - ok. 45 km oraz trasę dla jeży - ok. 34 km. Każdy z członków otrzymał 
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pamiątkowy folder o Pałacu Czarneckich oraz o Ratuszu w Rostarzewie.  W rajdzie wzięło 

udział 66 uczestników. 18 września 2020 r. minęło pięć lat od oficjalnego otwarcia 

odrestaurowanego ratusza. Była do doskonała okazja do kolejnego udostępnienia go tak licznej 

grupie zainteresowanych. 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewic 
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Defibrylator AED w Urzędzie Miejskim Gminy Rakoniewice 

 

W październiku 2020 roku, w budynku Urzędu Miejskiego Gminy Rakoniewice, tuż 

przy drzwiach wejściowych, umieszczony został defibrylator AED iPAD SP1, który zakup 

został w większości sfinansowany ze środków przekazanych przez BROKERS UNION Sp.  

z o.o. z Wrocławia oraz środków Gminy Rakoniewice. 

To automatyczne urządzenie, które za pomocą poleceń głosowych i wizualnych potrafi 

przeprowadzić nawet osobę bez przygotowania medycznego przez procedurę bezpiecznej 

defibrylacji w zatrzymaniu krążenia. Wczesne użycie defibrylatora powoduje zwiększenie 

wskaźnika przeżyć, jeżeli defibrylację wykonano w ciągu 3 minut od chwili zatrzymania 

krążenia. Szacuje się, że w Polsce z przyczyn związanych z nieprawidłowym działaniem serca 

umiera ponad 160 tys. osób rocznie. Większość to ofiary nagłego zatrzymania krążenia, często 

mylonego z zawałem. Nagłe zatrzymanie krążenia to stan, w którym serce przestaje pracować 

w prawidłowy sposób, a jego skutkiem może być niedotlenienie organizmu. Po upływie około 

czterech minut od ustania krążenia dochodzi do nieodwracalnych zmian w centralnym układzie 

nerwowym. Zatrzymanie krążenia może zdarzyć się każdemu bez względu na wiek, płeć, stan 

zdrowia, czy styl życia. 

 

Zdjęcie: Archiwum UM Rakoniewic 
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Narodowe Święto Niepodległości - 11 listopada 2020 r. 

 

Tegoroczne obchody Narodowego Święta Niepodległości odbyły się w ograniczonym 

wymiarze. Mieszkańcy Gminy Rakoniewice nie zapomnieli jednak o wywieszeniu flag 

narodowych oraz celebracji tego dnia w rodzinnym gronie. Tego dnia o godzinie 11:30 w 

kościele parafialnym pw. św. Marcina i Stanisława Bpa. w Rakoniewicach, odbyła się uroczysta 

msza święta w intencji Ojczyny. Po mszy przedstawiciele władz samorządowych w osobie 

Burmistrza Rakoniewic dr Gerarda Tomiaka oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej 

Krzysztofa Krawczyka złożyli wiązanki kwiatów i zapalili znicze przed Pomnikiem Pamięci i 

Wolności oddając hołd, wszystkim tym którzy walczyli o odzyskanie naszej ojczyzny. Biało-

czerwone wiązanki kwiatów złożyły również delegacje szkół Gminy Rakoniewice oraz 

przedstawiciele Gminnych Jednostek Straży Pożarnych. 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewic 
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Nowy radiowóz przekazany dla rakoniewickich funkcjonariuszy  

 

3 grudnia 2020 roku rakoniewiccy policjanci otrzymali nowy nieoznakowany radiowóz. 

Auto zostało zakupione dzięki dofinansowaniu z Urzędu Gminy w Wielichowie oraz Urzędu 

Gminy w Rakoniewicach, przy wspólnym udziale środków Komendy Głównej Policji. 

Burmistrz Wielichowa Honorata Kozłowska oraz Burmistrz Rakoniewic Gerard Tomiak 

wspólnie przekazali kluczyki na ręce aspiranta Karola Wachnika - Komendanta Komisariatu 

Policji w Rakoniewicach. Uroczyste przekazanie odbyło się w obecności Komendanta 

Powiatowego Policji w Grodzisku Wielkopolskim młodszego inspektora Romy Figaszewskiej. 

Nowy radiowóz marki Kia Ceed został przekazany na potrzeby służby kryminalnej. Auto 

wyposażone we wszystkie niezbędne do służby urządzenia mające za zadanie zwiększyć 

poziom bezpieczeństwa na terenie gminy Wielichowo i Rakoniewice. 

 

 

 

Zdjęcie: Archiwum KPP Grodzisk Wlkp. 
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Mieszkańcy naszej gminy posadzili sto nowych drzew! 

 

Inicjatorem akcji było Stowarzyszenie Polska 2050 (grupa grodziska). Organizacja 

zapewniła bezpłatne sadzonki dla naszych mieszkańców. 12 grudnia 2020 r. w Rostarzewie, 

Tarnowie, Głodnie, Jabłonnie oraz Ruchocicach pojawiło się łącznie 100 nowych drzew. 

Największą frekwencją wykazało się Rostarzewo oraz Tarnowa. Do akcji włączyli się sołtysi 

naszych miejscowości. W Rostarzewie pieczę nad działaniami sprawowała Dyrektor Zespołu 

Przedszkolno - Szkolnego w Rostarzewie Pani Aldona Bobińska. Mieszkańcy chętnie włączyli 

się do akcji. Świadomość mieszkańców Gminy Rakoniewice o tym jak ważne są drzewa dla 

naszej planety jest co raz większa. Bardzo nas to cieszy. 

 

 

Zdjęcie: Archiwum ZPS Rostarzewo 
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39. rocznica pacyfikacji KWK "Wujek" w Katowicach 

 

16 grudnia 2020 r. obchodziliśmy 39. rocznicę tragicznych wydarzeń w Kopalni Węgla 

Kamiennego „Wujek” w Katowicach. Poprzedziło je rozpoczęcie przez górników strajku 

okupacyjnego, którzy domagali się zniesienia stanu wojennego, uwolnienia Jana Ludwiczaka, 

przewodniczącego „Solidarności" w kopalni „Wujek” oraz wszystkich działaczy 

internowanych w nocy z 12 na 13 grudnia. 

Tego dnia Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak, Zastępca Burmistrza Arkadiusz 

Pawłowski, Dyrektor Zespół Przedszkolno – Szkolny w Rostarzewie Pani Aldona Bobińska 

oraz delegacje złożyły biało-czerwone wiązanki kwiatów na grobie Zenona Zająca  

na cmentarzu parafialnym w Rostarzewie.  

 

 

Zdjęcie: Archiwum ZPS Rostarzewo 
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102. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego 

 

W niedzielę, 27 grudnia 2020 roku obchodziliśmy 102 rocznicę wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego. Było to powstanie Polaków mieszkańców Prowincji Poznańskiej przeciwko 

Rzeszy Niemieckiej, toczące się na przełomie lat 1918–1919. Polacy wówczas domagali się 

powrotu ziem zaboru pruskiego do Rzeczypospolitej, która umacniała swoją niepodległość. 

Powstanie Wielkopolskie było jednym z czterech zwycięskich zrywów w dziejach Polski. 

Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak wraz z Zastępcą Arkadiuszem Pawłowskim, złożyli 

biało – czerwone wiązanki na rakoniewickim rynku pod pomnikiem Pamięci i Wolności oraz 

na rakoniewickim cmentarzu, oddając cześć poległym Powstańcom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewic 

 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewic 
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Trzecie, uroczyste wręczenie pamiątkowych tablic Powstańców Wielkopolskich 

 

W dniu 28 grudnia 2020 r. w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego Rakoniewic, odbyło się 

oficjalne wręczenie tablic upamiętniających Powstańców Wielkopolskich, które zostaną 

umieszczone przy grobach Powstańców znajdujących się na terenie gminy, w celu ich 

oznakowania. W spotkaniu udział brali Burmistrz Rakoniewic dr Gerard Tomiak, Zastępca 

Burmistrza Arkadiusz Pawłowski oraz zaproszeni goście, którzy reprezentowali rodziny 

Powstańców Wielkopolskich. W sumie do Urzędu Miejskiego, w ramach trzeciej tury naboru, 

złożono wnioski o przygotowanie czterech tablic. 

 

 

 

Zdjęcia: Archiwum UM Rakoniewic 


